Wichtige Mitteilung an die Wertpapierinhaber

durch die DB ETC PLC (die "Emittentin") In Bezug auf die folgenden umlaufenden Serien von ETC-Wertpapieren:

Serien- nummer	Serienbezeichnung	ISIN-Code	Ausgabetag
1	Xtrackers Physical Gold ETC (vormals db Physical Gold ETC)	GB00B5840F36	11. Juni 2010
2	Xtrackers Physical Gold EUR Hedged ETC (vormals db Physical Gold Euro Hedged ETC)	DE000A1EK0G3	15. Juni 2010
3	Xtrackers Physical Silver ETC (vormals db Physical Silver ETC)	GB00B57Y9462	15. Juni 2010
4	Xtrackers Physical Silver EUR Hedged ETC (vormals db Physical Silver Euro Hedged ETC)	DE000A1EK0J7	15. Juni 2010
5	Xtrackers Physical Platinum ETC (vormals db Physical Platinum ETC)	GB00B57GJC05	14. Juli 2010
6	Xtrackers Physical Platinum EUR Hedged ETC (vormals db Physical Platinum Euro Hedged ETC)	DE000A1EK0H1	14. Juli 2010
7	Xtrackers Physical Palladium ETC (vormals db Physical Palladium ETC)	GB00B5VYVZ75	14. Juli 2010
8	Xtrackers Physical Palladium EUR Hedged ETC (vormals db Physical Palladium Euro Hedged ETC)	DE000A1EK3B8	14. Juli 2010
9	Xtrackers Physical Gold ETC (EUR) (vormals db Physical Gold ETC (EUR))	DE000A1E0HR8	27. August 2010
10	Xtrackers Physical Silver ETC (EUR) (vormals db Physical Silver ETC (EUR))	DE000A1E0HS6	27. August 2010
11	Xtrackers Physical Rhodium ETC (vormals db Physical Rhodium ETC)	GB00B684MW17	19. Mai 2011
12	Xtrackers Physical Rhodium ETC (EUR) (vormals db Physical Rhodium ETC (EUR))	DE000A1KJHG8	19. Mai 2011
13	Xtrackers Physical Gold GBP Hedged ETC (vormals db Physical Gold GBP Hedged ETC)	GB00B68FL050	1. April 2011

emittiert im Rahmen des Secured ETC Precious Metal Linked Securities Programme (das "Programm")

In dieser Mitteilung verwendete Begriffe haben die ihnen im Basisprospekt für das Programm vom 19. Mai 2017 zugewiesene Bedeutung. Die Wertpapierinhaber werden hiermit über die beiden folgenden Ereignisse informiert. Ein Nachtra im Sinne von Section 87G des Financial Services and Markets Act 2000, der diesen beiden Ereignissen Rechnung trägt, wird am oder um das Datum dieser Mitteilung veröffentlicht.

Rücktritt der Bestimmungsstelle

Es wurde öffentlich bekannt gegeben, dass Apex Group Ltd den Geschäftsbereich Alternative Fund Services der Deutschen Bank erwerben wird, der die Aktivitäten der Bestimmungsstelle umfasst. Dies hat zur Folge, dass Deutsche International Corporate Services (Ireland) Limited de facto als Bestimmungsstelle zurücktritt und Apex Fund Services (Ireland) Ltd stattdessen als Bestimmungsstelle ernannt wird.

Im Zusammenhang mit einem solchen Verkauf von Vermögenswerten wurde die Emittentin am 28. März 2018 darüber informiert, dass Deutsche International Corporate Services (Ireland) Limited beabsichtigt, mit Wirkung zum 28. Mai 2018 oder zu einem späteren Zeitpunkt, der gegebenenfalls zwischen der Emittentin und der Bestimmungsstelle vereinbart wird, der aber vor dem 18. Oktober 2018 (dem Datum, an dem der Rücktritt wirksam wird, der "Stichtag des Rücktritts") liegen muss, zurückzutreten.

Mit Wirkung zum Stichtag des Rücktritts ist Deutsche International Corporate Services (Ireland) Limited (vorbehaltlich des Wirksamwerdens des Rücktritts) nicht länger die Bestimmungsstelle und Apex Fund Services (Ireland) Limited wird für jede vorstehend aufgeführte umlaufende Serie von ETC-Wertpapieren als Bestimmungsstelle ernannt.

Weitere Informationen werden den Wertpapierinhabern am oder um den Stichtag des Rücktritts mitgeteilt.

Rücktritt des Corporate Administrator

Es wurde öffentlich bekannt gegeben, dass Vistra Group die Corporate Services des Geschäftsbereichs Global Transaction Banking der Deutschen Bank erwerben wird. Dies hat zur Folge, dass Deutsche International Corporate Services Limited de facto als Corporate Administrator zurücktritt und Vistra Fund Services Limited stattdessen als Corporate Administrator ernannt wird.

Im Zusammenhang mit einem solchen Verkauf von Vermögenswerten wurde die Emittentin am 28. März 2018 darüber informiert, dass Deutsche International Corporate Services Limited beabsichtigt, mit Wirkung zum 27. April 2018 oder zu einem späteren Zeitpunkt, der gegebenenfalls zwischen der Emittentin und dem Corporate Administrator vereinbart wird, der aber vor dem 31. August 2018 (dem Datum, an dem die Novation wirksam wird, der "Stichtag der Novation") liegen muss, im Rahmen der Verwaltungsstellenvereinbarung mit der Emittentin eine Novation seiner Rechte und Pflichten als Corporate Administrator mit Vistra Fund Services Limited durchzuführen.

Mit Wirkung zum Stichtag der Novation ist Deutsche International Corporate Services Limited (vorbehaltlich des Wirksamwerdens der Novation) nicht länger der Corporate Administrator der Emittentin und Vistra Fund Services Limited übernimmt die Rolle des Corporate Administrator für die Emittentin. Daraus ergeben sich auch Änderungen für die Geschäftsführungsverantwortlichen und den Company Secretary der Emittentin sowie für den Inhaber der Stammaktien der Emittentin. Die Novation unterliegt der Zustimmung der Jersey Financial Services Commission.

Weitere Informationen werden den Wertpapierinhabern am oder um den Stichtag der Novation mitgeteilt.

Mitteilungen an die Wertpapierinhaber sind dem/den Clearingsystem(en) zur Übermittlung an den/die Wertpapierinhaber wirksam zugegangen.

Sofern es sich bei Ihnen nicht um den endgültigen wirtschaftlichen Inhaber der ETC-Wertpapiere handelt oder Sie die ETC-Wertpapiere kürzlich veräußert haben, leiten Sie diese Mitteilung bitte an den jeweils endgültigen wirtschaftlich berechtigten Inhaber oder Käufer weiter.

Wertpapierinhaber mit Fragen zu dieser Mitteilung können sich an den Arrangeur wenden:

Name: Manooj Mistry

E-Mail: etcstructuringemea@list.db.com

Hotline: +49 (0)69 910 82800 oder +44 (0)20 754 57700

DB ETC plc

Jersey, den 12. April 2018